BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG
[ơ

Số:            /BTNMT-TCCB

V/v tổ chức các hoạt động hưởng ứng

Ngày Thế giới không thuốc lá 31/5,

Tuần lễ Quốc gia không thuốc lá 25-31/5/2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

    Hà Nội, ngày      tháng      năm 2024

    Kính gửi:  Các đơn vị trực thuộc Bộ

Thực hiện Công văn số 2685/BYT-KCB ngày 20/5/2024 của Bộ Y tế về

việc tổ chức các hoạt động hưởng ứng Ngày Thế giới không thuốc lá 31/5, Tuần

lễ Quốc gia không thuốc lá 25-31/5 và tăng cường thực thi Luật Phòng, chống

tác hại của thuốc lá, Bộ Tài nguyên và Môi trường yêu cầu các đơn vị trực thuộc

Bộ triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc Bộ tiếp tục tăng cường chỉ đạo quán

triệt, phổ biến và thực thi nghiêm quy định của Luật Phòng chống thuốc lá

(PCTL), Chỉ đạo của Thủ tướng Chính phủ tại Công điện số 47/CĐ-TTg ngày

13/5/2024 về việc tăng cường quản lý thuộc lá điện tử, thuốc lá nung nóng; tăng

cường kiểm tra, giám sát việc thực hiện công tác PCTL tại các đơn vị trực thuộc.

2. Tổ chức các hoạt động tuyên truyền nhằm hưởng ứng Ngày Thế giới

không thuốc lá 31/5/2024, Tuần lễ Quốc gia không thuốc lá 25-31/5 như lễ mít

tinh hưởng ứng, hội thảo chuyên đề về chia sẻ kinh nghiệm trong xây dựng mô

hình “môi trường không khói thuốc”. Treo băng rôn, khẩu hiệu và các hình thức

tuyên truyền phù hợp khác tại cơ quan, đơn vị tập trung vào chủ đề: “Bảo vệ trẻ

em trước những tác động của ngành công nghiệp thuốc lá”.

3. Báo Tài nguyên và Môi trường chủ trì phối hợp với các đơn vị có liên

quan tổ chức Lễ mít tinh hưởng ứng Ngày Thế giới không thuốc lá 31/5, Tuần lễ

Quốc gia không thuốc lá 25-31/5 của Bộ đảm bảo theo kế hoạch đề ra.

4. Các đơn vị có chức năng báo chí, tuyên truyền (như: Tạp chí Tài

nguyên và Môi trường, Cổng thông tin điện tử Bộ, các Tạp chí chuyên ngành)

tăng cường xây dựng các chuyên mục, chuyên đề, bài viết có nội dung tuyên

truyền về PCTH thuốc lá.

(Gửi kèm theo công văn là nội dung thông điệp, khẩu hiệu tuyên truyền

hưởng ứng Ngày Thế giới không thuốc lá và Tuần lễ Quốc gia không thuốc lá

năm 2024)

Bộ yêu cầu các đơn vị nghiêm túc triển khai thực hiện, báo cáo kết quả

thực hiện về Bộ theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Bộ trưởng Đặng Quốc Khánh (để báo cáo);

- Quỹ PCTL, Bộ Y tế (để báo cáo);

- Thành viên Ban chỉ đạo PCTH thuốc lá Bộ;

- Công đoàn Bộ,

  Đoàn TNCS Hồ Chí Minh Bộ;

- Lưu VT, TCCB, Vi.

KT. BỘ TRƯỞNG

 THỨ TRƯỞNG

          Lê Công Thành

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-05-24T16:04:56+0700
	Việt Nam
	Chu Ngọc Kiên<cnkien@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2024-05-24T20:04:00+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Trịnh Xuân Quảng<txquang@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-05-27T09:38:12+0700
	Việt Nam
	Lê Công Thành<lcthanh@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-05-27T09:40:09+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-05-27T09:40:14+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-05-27T09:40:17+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Cục Chứng thực số và Bảo mật thông tin 0243.773.8668;  Fax: 0243.773.8668
	2024-05-27T09:40:23+0700
	Việt Nam
	BỘ TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG<btnmt@monre.gov.vn> đã ký lên văn bản này!